

**Maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö n:o 19 hallituksen esityksestä laiksi hukkakauran torjunnasta annetun lain 11 §:n muuttamisesta**

Eduskunta on 28 päivänä syyskuuta 1993 lähettänyt maa- ja metsätalousvaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 162.

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina erikoisuunnittelija Niina Kauhajärvi maa- ja metsätalousministeriöstä, siementarkastusosaston johtaja Jorma Suurnäkki Kasvintuotannon tarkastuskeskuksesta, kylvösiemenasiamies Juha Ruippo Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitosta ja hallituksen sihteeri Tage Ginström Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbundista.

Hukkakauran torjunnasta annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että säännös hukkakauran torjumiseksi tarpeellisen torjunta-aineen käytön korvaamisesta valtion varoista poistetaan laista.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 1994 alusta. Esitys liittyy vuoden 1994 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja

Helsingissä 2 päivänä marraskuuta 1993

saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä sellaisenaan.

Valiokunta pitää tärkeänä, että valtionapua nauttivien järjestöjen hukkakauran torjuntaa koskevassa neuvontatyössä kiinnitetään riittävä huomiota mekaanisten torjuntamenetelmien käytön lisäämiseen niissä tapauksissa, joissa torjunta-aineiden käyttö ei ole välttämätöntä.

Mietinnössään n:o 16/1991 vp valiokunta kiinnitti huomiota torjunta-aineiden hinnanmuodostuksessa mahdollisesti olleiden vääristymien selvittämiseen. Valiokunta tuokin vielä yleisenä huomiona esiin ne haitat, jotka aiheutuvat ns. automaattisten korvausjärjestelmien hintatasoa korottavista vaikutuksista.

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen,

*että hallituksen esitykseen sisältyvä lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.*

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja S-L. Anttila, varapuheenjohtaja Iivari, jäsenet Järvilahti, Kal-

li, Kohijoki, Koski, Lahikainen, Ollila, Polvinen, Pulliainen, Rajamäki, Riihijärvi, Rinne, Urpilainen ja Westerlund sekä varajäsen Laakkonen.

